МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

_25.01.11  №  _139__                                      г. Саратов

Об утверждении организационно-территориальной

схемы проведения государственной (итоговой)

аттестации в независимой форме в IX классах в 2011 г.

В соответствии с решением региональной экзаменационной комиссии

(протокол № 5 от 20.01.2011 г.) и в целях организованного проведения в 2011

году государственной (итоговой) аттестации в независимой форме

обучающихся общеобразовательных учреждений Саратовской области,

освоивших образовательные программы основного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

        -  организационно- территориальную  схему проведения государственной

(итоговой) аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений

Саратовской области, освоивших образовательные программы основного

общего образования (приложение № 1);

        - состав организаторов государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего

образования (приложение №2).

2.Областному государственному учреждению  «Региональный центр оценки

качества образования» (А.А.Иванов):

2.1.Провести  подготовку и комплектование  материалов на основании заявок

органов местного самоуправления и численности обучающихся,

предусмотренной схемой  проведения государственной (итоговой) аттестации,

в установленные сроки.

2.2. Подготовить программный продукт обработки результатов экзаменов.

2.3.Организовать обеспечение органов местного самоуправления

контрольными измерительными материалами, бланками ответов  в

соответствии с расписанием экзаменов.

2.4.Обеспечить информационную безопасность при работе с документами и

материалами  ограниченного доступа.

3.Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования:

3.1.В срок до 15 февраля   2011 года назначить лиц, ответственных за

обеспечение информационной безопасности при работе с документами и

материалами ограниченного доступа в ходе государственной (итоговой)

аттестации.

3.2.Организовать проведение обучения организаторов государственной

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы

основного общего образования.

3.3.Создать условия для проведения государственной (итоговой) аттестации

обучающихся общеобразовательных учреждений, освоивших образовательные

программы основного общего образования, в независимой форме в

соответствии с утвержденной организационно- территориальной  схемой.

3.4.Организовать присутствие в каждом пункте проведения экзаменов

общественных наблюдателей и уполномоченных представителей региональной

экзаменационной комиссии.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на председателя комитета по
контролю за  соблюдением законодательства в сфере образования при
исполнении государственных полномочий В.В. Ефимкина.

Министр                                                                                              Г.Н. Татарков